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نسخه اول »سامانه روابط اشخاص ذینفع واحد« 
مربوط به اطلاعات سببی و نسبی و اطلاعات روابط 
هیات مدیره تا سه سطح، روی بستر شبکه تبادل 
اطلاعات بین بانکی آماده بهره برداری از ســوی 

شبکه بانکی است.
بانــک مرکزی طی بخشــنامه شــماره ۹۶۴۶۵/۰۲ مورخ 
۲۶/۴/۱۴۰۲ به شــبکه بانکی اعلام کرد: در راستای حرکت 
شبکه بانکی به سمت استقرار نظارت های سیستمی، پیشینی 
و بر خط و با توجه به تکلیف مقرر برای بانک مرکزی در ماده 
۸ بند )ب( از فصل دوم »آیین نامه پیشگیری از انباشت مطالبات 
غیرجاری بانکی« در خصوص ارایه سامانه روابط اشخاص ذینفع 

واحد، موضوع دریافت اطلاعات مربوطه از دستگاه های اجرایی و 
ارایه آن به شبکه بانکی و همچنین تکالیف شبکه بانکی مندرج 
در تبصره ۱ ماده مزبور مرتبط با سامانه فوق الاشاره، نسخه اول 
مربوط به اطلاعات سببی و نسبی دریافتی از سازمان ثبت احوال 
کشور و اطلاعات روابط هیات مدیره تا سه سطح، دریافتی از 
سازمان ثبت شرکت ها بر روی بستر شبکه تبادل اطلاعات بین 

بانکی آماده بهره برداری بانک   یا مؤسسه اعتباری است.
در همین راستا فایل مستندات سرویس استعلام )نسخه ۲.۰.۰( 
با الزام درج شماره پیگیری دریافتی از سامانه متمرکز تسهیلات 

و تعهدات )سمات( نیز، به پیوست ارسال می شود.
بر این اســاس، ضروری است اقدامات مقتضی در خصوص 

استعلام روابط اشخاص از سامانه مزبور مطابق تکالیف قانونی 
فوق الذکر صورت پذیرد. همچنین استعلام از سرویس روابط 
اشخاص ذینفع واحد، صرفاً پس از دریافت شماره پیگیری در 
فرآیند مربوط به اعطای تسهیلات و تعهدات در سامانه سمات 
و تایید اصالت شماره مزبور در سامانه ذینفع واحد، امکان پذیر 
خواهد بود.خاطرنشان می شود؛ بانک مرکزی در تلاش است 
ضمن هماهنگی با سایر دستگاه های اجرایی کشور، نسبت به 
تکمیل فازهای بعدی سامانه ذینفع واحد اقدام کند، بدیهی است 
استعلام از سرویس فوق الذکر نافی مسؤلیت بانک    یا مؤسسه 
اعتباری در جهت شناسایی اشخاص مرتبط و ذینفع واحد از سایر 

روش های مقتضی نخواهد بود   . 

بهره برداری از سامانه اطلاعات روابط هیات مدیره توسط شبکه بانکی
سرمایه امروز

اقتصاد چین شکوفا شد؟
تولید ناخالص داخلی چین در سه ماهه دوم سال ۶.۳ درصد افزایش یافت. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، بر اساس گزارش اولیه 
اداره ملی آمار چین )NBS(، تولید ناخالص داخلی )GDP( چین در سه ماهه 

دوم سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل ۶.۳ درصد افزایش یافت.
رشد سه ماهه اقتصاد چین ۰.۸ درصد بود. ارزش صنعت اولیه نسبت به سال قبل ۳.۷ درصد، 
صنعت ثانویه ۴.۳ درصد و صنعت سوم ۶.۴ درصد رشد کرد.در نیمه اول سال ۲۰۲۳، تولید ناخالص 
داخلی چین به ۵۹ هزار و ۳۰۳.۴ میلیارد یوان رسید که ۵.۵ درصد به صورت سالانه افزایش یافت.

جزئیات جدید از وام ۳۰ میلیونی بازنشستگان
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشــوری از افزایش رقم و سقف پرداخت 
تســهیلات وام خبر داد. نعمت الله ترکی با اشاره به افزایش رقم و سقف 
پرداخت تسهیلات وام در سال ۱۴۰۲ تا ۱۰۰ درصدی به نسبت سال گذشته 
گفت: پرداخت وام ضروری تا سقف ۳۰ میلیون تومان برای ۴۶۰ هزار نفر در 
سال جاری در نظر گرفته شده است که مجموع اعتبار صرف شده بدین منظور 

حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان می شود.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: این وام که در قالب تسهیلات در نظر گرفته 
شده است، تا پایان امسال به این تعداد پرداخت می شود.ترکی در خصوص نحوه دریافت این وام 
نیز اظهار کرد: متقاضیان می توانند با ثبت نام در سایت صندوق، درخواست خود را اعلام کنند.به 
گفته مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری بدین منظور هر ماه قرعه کشی خواهد شد.وی با 
بیان اینکه ماهانه به ۳۵ هزار نفر این تسهیلات پرداخت می شود تاکید کرد: هرچند این رقمی 
ناچیز است اما چون با سود ۴ درصد پرداخت می شود، می تواند گوشه ای از مشکلات بازنشستگان 

را رفع کند.

بیمه البرز به ازای هر سهم ۱۴۰ ریال سود تقسیم کرد
مجمع عمومی عادی سالیانه شــرکت بیمه البرز با حضور ۷۲/۹۸ درصدی 
سهامداران این شرکت، اعضای هیات مدیره و نمایندگان بیمه مرکزی،  سازمان 
بورس و اوراق بهادار و ســازمان حسابرسی برگزار و عملکرد هیات مدیره، 
ترازنامه و صورت های مالی این شــرکت در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 
۱۴۰۱ از سوی صاحبان سهام حاضر در جلسه تصویب و به ازای هر سهم 

۱۴۰ ریال سود بین سهامداران توزیع شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره بیمه البرز در این مجمع 
رشد حق بیمه تولیدی شرکت را در سه ماهه اول سال جاری با رقم ۳۹۰۰ میلیارد تومان، ۱۲۶ 
درصد دانست و گفت: با مدیریت مناسب ریسک در بخش فنی  نسبت خسارت هم از ۶۲ درصد 
به ۳۹ درصد تقلیل یافت.به گفته موسی رضایی سود خالص شرکت در سه ماهه اول امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۵۸ درصد رشد داشته و ارزش روز سهام بیمه البرز هم با ۵۰ درصد 
افزایش  در سه ماهه سال جاری نسبت به سه ماهه اول سال گذشته از رقم ۲۱۷ تومان به ۳۲۵ 
تومان رسیده است.وی با اشاره به لزوم سرلوحه قراردادن بیانات مقام معظم رهبری در راستای 
کنترل تورم و افزایش تولید افزود: بیمه البرز با ارائه محصولی جدید با نام شوکا که دارای اثر تورمی 
معکوس اســت سعی بر اثرگذاری در چرخه اقتصاد و کنترل تورم دارد و علاوه بر این با فراهم 
کردن زیرساخت های هوشمند سازی و حرکت در این مسیر به دنبال کاهش تخلفات و از بین 
رفتن رقابت غیرحرفه ای است.حضور بیمه البرز در بازارهای بین المللی به عنوان راهبر صنعت بیمه 
یکی دیگر از موضوعاتی بود که مدیرعامل بیمه البرز بر آن تاکید کرد و از کسب مجوز تاسیس دو 

شرکت بیمه متعارف و اتکایی در سوریه خبر داد.

 پتروشیمی گچساران با حمایت بانک صادرات ایران 
به بهره برداری رسید

همزمان با سفر سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور به استان کهگیلویه و 
بویراحمد، پتروشیمی گچساران با حمایت ۴۰ هزار میلیاردی بانک صادرات 

ایران به بهره برداری رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با سفر 
دو روزه رئیس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد، بهره برداری از پتروشیمی گچساران با حضور 

امیر یوسفیان عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران به بهره برداری رسید.
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران در تشریح نقش آفرینی این بانک در تامین مالی عملیات 
اجرایی و بهره برداری آن گفت: پتروشیمی گچساران یکی از بزرگترین پتروشیمی های تولید کننده 

اتیلن در کشور است که با ظرفیت یک میلیون تن در سال به بهره برداری رسیده است.
امیر یوسفیان افزود: بانک صادرات ایران با انگیزه حمایت از توسعه تولید و اشتغال در مناطق 
محروم کشور، کمک به تامین مالی پتروشیمی گچســاران را در دستور کار داشته و به عنوان 
اصلی ترین تامین کننده در نظام بانکی کشور بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال به این پروژه اختصاص 
داده است.وی اظهار کرد: بانک صادرات ایران در قالب طرح »طراوت توسعه« و اعطای تسهیلات 
در قالب جعاله، ۴۰ هزار میلیارد ریال به این شرکت اختصاص داد که تاکنون ۳۵ هزار میلیارد ریال 
به شرکت پرداخت شده و با آغاز بهره برداری از فاز اولیه، پنج هزار میلیارد ریال دیگر به شرکت 
پرداخت خواهد شد و به این ترتیب بانک صادرات ایران یکی از رکن های اساسی تامین مالی 
این شرکت است.یوسفیان تاکید کرد: پتروشیمی گچساران اولین شرکتی بوده که در قالب طرح 
»طراوت توسعه« از سوی بانک صادرات ایران تامین مالی شده و از طریق صدور اعتبارات اسنادی 
ریالی برای پیمانکاران و استفاده از ظرفیت های تنزیل، مشارکت و فروش اقساطی منجر به تبدیل 
فاینانس ارزی به فاینانس ریالی شده است.عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم  بالغ بر ۳۵۰۰ نفری و صرفه جویی ارزی قابل توجه را از جمله مهمترین مزیت های 

این پروژه برشمرد.

مهلت اعتبار بسته وصول مطالبات غیرجاری مشتریان 
بانک سپه تمدید شد

تمدید مهلت استفاده از طرح بخشش وجه التزام تأخیر تأدیه دین موضوع 
بسته وصول مطالبات غیرجاری با تأکید بر رعایت کامل قوانین و مقررات در 

دستور کار شعب بانک سپه قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک سپه، مهلت اعتبار بسته وصول مطالبات 
غیرجاری بانک سپه به شرح ذیل تا پایان شهریورماه سال جاری تمدید شد.درصورتی که بدهکار 
کل مبلغ بدهی خود را به صورت نقدی تسویه کند، روسای شعب مکلفند ۶ درصد از مبلغ وجه 
التزام تأخیر تأدیه دین در تعهدات و تسهیلات غیر قرض الحسنه و وجه التزام تأخیر تأدیه دین 
در تسهیلات قرض الحسنه )حداکثر ۸ درصد( را به صورت کامل مورد بخشودگی قرار دهند.در 
تسهیلات دارای اقساط متعدد که بدهکار دارای مانده بدهی اقساط در طبقات سررسید گذشته یا 
معوق، در صورت وصول کل مانده سرفصل های مطالباتی )نه الزاماً کل بدهی قرارداد( بخشودگی 
۶ درصد از وجه التزام تأخیر تأدیه دین به نسبت کل مانده سرفصل مطالباتی صورت پذیرد و مابقی 
اقساط در مواعد مقرر از پیش تعیین شده وصول خواهد شد.در زمان امهال با استفاده از ابزارهای 
وصول به صورت اقساطی )از جمله تبدیل و تجدید( مشروط به وصول حداقل ۵۰ درصد مانده کل 
بدهی به عنوان پیش دریافت، به نسبت مبلغ پرداختی، ۶ درصد از وجه التزام مشمول بخشودگی 
و متعاقب آن در پایان دوره امهال، در صورت پرداخت کل بدهی، ۶ درصد از وجه التزام اقساط 
امهالی باقی مانده نیز مورد بخشودگی قرار می گیرد.در راستای کاهش پرونده های ارجاع شده به 
محاکم قضایی و تسریع در تسویه قراردادهای مطالباتی در صورت مراجعه مشتری و تسویه نقدی 
بدهی، دستورالعمل وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد بدهکاران بانکی مشمول این بسته 
کاملًا رعایت شود. مشتریان و متقاضیان طرح بخشودگی جرائم تاخیر برای کسب اطلاع بیشتر 

می توانند به شعب سراسر کشور بانک سپه مراجعه کنند.

تعیین قیمت سهام دو شرکت زیر مجموعه بانک آینده
ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک آینده در سامانه کدال افشا شد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، به دنبال افشاهای پیشین گزارش های کارشناسی املاک 
بانک آینده در ســامانه کدال، ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک نیز در این 
سامانه افشا شد. بر اساس گزارش های درج شده در این سامانه، ارزش قیمت 

سهام شرکت سنجش امید آینده بیش از ۴۴ میلیارد تومان ارزش گذاری شد.
هم چنین، سایر دارایی های بانک نیز که در جریان ارزیابی توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه 
است، از افزایش ارزش قابل توجهی برخوردار هستند و گزارش های مربوطه به محض دریافت از 
طریق سامانه کدال اطلاع رسانی خواهد شد.بر این اساس، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، 
مقدمه ارزیابی ارزش سهام آن شرکت ها و متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی 
سرمایه گذاری ها، )پس از انجام تشریفات قانونی( است.به دنبال افشاهای پیشین گزارش های 
کارشناسی املاک بانک آینده در سامانه کدال، ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک نیز در این 
سامانه افشا شد. براساس گزارش های درج شده در این سامانه، ارزش قیمت سهام شرکت گروه 
مالی و اقتصادی آینده بیش از ۷.۶۸۱ میلیارد تومان ارزش گذاری شد.هم چنین، سایر دارایی های 
بانک نیز که در جریان ارزیابی توســط کارشناسان رسمی قوه قضائیه است، از افزایش ارزش 
قابل توجهی برخوردار هستند و گزارش های مربوطه به محض دریافت از طریق سامانه کدال 
اطلاع رسانی خواهد شد.بر این اساس، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، مقدمه ارزیابی ارزش 
سهام آن شرکت ها و متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، )پس 

از انجام تشریفات قانونی( است.

اخبار کوتاه 

در انتهای مجمع شرکت بیمه کوثر به ازای 
هر سهم ۴۲۷ ریال سود تقسیم شد و تا 
۲۸ مرداد پرداخت می شــود. به گزارش 
روزنامه اقتصــادی امروز، مجمع عمومی 
عادی سالیانه بیمه کوثر با حضور ۷۴درصد 

از سهامداران برگزار شد.
مهم ترین نکات مطرح شده در این جلسه به شرح 

زیر است:
- در سال مالی مورد گزارش، سهم بازار بیمه کوثر 

در صنعت ۴.۸درصد بوده است.
- در سال ۱۴۰۱ از نرم افزار کوثر من رونمایی شد.

- عملیات بیمه گری شرکت رو به بهبود است و در سال گذشته یکی از اقداماتی 
که در عملیات بیمه گری انجام شد، عدم قبول پرتفوی های زیانده بود که در گزارش 

۳ماهه هم اولین نشانه های این موضوع قابل مشاهده است. 
- برنامه داریم روند افزایش سرمایه را هر سال داشته باشیم تا سودآوری شرکت 

حفظ شود.
- در ســال مالی مورد گزارش، حدود ۲۳۰۰ میلیارد تومان سود سرمایه گذاری 

شرکت بوده که در تاریخ بیمه کوثر بی سابقه بوده است.
- ساخت ساختمان مرکزی شرکت و همچنین دیتاسنتر مرکزی در سال ۱۴۰۱ 

تکمیل شد.
-دیگر اقدامات انجام شــده در ســال ۱۴۰۱، خرید ساختمان جدید سرپرستی 
اصفهان و تمدید مجوز قبولی اتکایی است که برنامه دارد در حوزه بیمه اتکایی 

به کشورهای دیگر هم ورود کند.
- مسئله آپادانا ایساتیس تعیین تکلیف شده است.
- شرکت برنامه دارد تجدید ارزیابی داشته باشد.

- بیمه کوثر مالک غیرمستقیم ۵۰۰ میلیون برگ سهم پارسان بوده و با اینکه 
قیمت سهم کم شده، اما سودآوری مطمئن و خوبی برای بیمه کوثر دارد و پیش بینی 
این است که در سال ۱۴۰۲ بتواند ۳۰۰ میلیارد تومان از این محل سود شناسایی کند.

- تاکنون ۱۰۰۰ میلیارد تومان سود سرمایه گذاری شناسایی شده است.
- پیش بینی می شود حداقل ۶۰۰ میلیارد تومان از غدیر و پارسان سود به دست آید.

 -شرکت ســعی می کند با باکیفیت تر کردن سود و افزایش سهم سود نقدی 
در درآمد ســرمایه گذاری ها بتواند هر سال ۱۵۰۰ میلیارد تومان سود نقدی برای 

شرکت محقق کند.

 -با دو بازارگردان قرارداد منعقد شــده که سهم 
همیشه متعادل باشد.

-حضور در بین ســه شرکت برتر صنعت به لحاظ 
سودآوری، توسعه بازارهای بین المللی به ویژه کشورهای 
همسایه، کاهش مدت زمان پرداخت خسارت، همکاری 
با سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح و ساماندهی 
نسخ الکترونیک خســارت درمان، بازسازی و خرید 
ساختمان های جدید برخی از سرپرستی های استانی 
و افزایش ســهم بیمه های عمر و سرمایه در ترکیب 

پرتفوی شرکت با هدف افزایش نقدینگی از اهم برنامه های ۱۴۰۲ کوثر است.
در پاسخ به پرسش سهامداران مطرح شد:

- قرارداد تبلیغات تلویزیونی تمام شده است و کوثر امسال دیگر این هزینه را ندارد.
- ۴۰ میلیارد تومان برای دیتاسنتر مرکزی سرمایه گذاری شده است.
-بهینه سازی ترکیب سبد مصحولات در دستور کار بیمه کوثر است.

-حق تقدم استفاده نشده در مراحل پایانی است و به زودی آگهی می شود.
-ارزش پرتفوی شرکت ۵۲۰۰ میلیارد تومان است.

-در سال جاری ۲۵۰۰ میلیارد تومان درآمد سرمایه گذاری ها را خواهیم داشت.
-پیگیر مجوزهای لازم برای ملک نیاوران هستیم و اگر مشتری خوبی داشته 

باشد، اقدام به فروش می کنیم.
-برای افزایش توانگری مالی، توسعه پایدار، ارائه خدمات بیشتر، حفظ سودآوری 
و انجام سرمایه گذاری از طریق سرمایه های به دست آمده ناشی از فروش، شرکت 

نیاز دارد هر سال یک افزایش سرمایه داشته باشد.
-از پتانسیل اقیانوس آبی برای حوزه انرژی استفاده می کنیم.

-برای سهم دو بازارگردان )مهرگان و تأمین سرمایه دماوند( تعریف شده است.
-کوثر سعی می کند سودی که از درآمدهای سرمایه گذاری حاصل می شود، در 

حوزه بیمه  گری کاهش پیدا نکند.
- ۶۱درصد پرتفوی صنعت مخصوص ثالث و درمان اســت؛ در سال ۵۰درصد 
سهم کوثر از ثالث و درمان ۸۰درصد بوده و در حال حاضر به ۵۵درصد رسیده که 
حضور در سه شرکت برتر بیمه نشان از کنترل این موضوع است و رشدی که در 

درمان مشاهده می شود به دلیل اصلاح نرخ ها بوده است.
-در ماه های آینده، موضوع مطالبات از طریق رهسا رفع می شود.

-در انتهای مجمع شرکت بیمه کوثر به ازای هر سهم ۴۲۷ ریال سود تقسیم شد 
و تا ۲۸ مرداد پرداخت می شود.

به منظــور افزایش تعامل میان کارکنان 
اســتان ها با مدیران عالی و بررســی 
عملکرد شعب استانی بانک ایران زمین، 
اعضای هیأت مدیره این بانک از مدیریت 
شــعب اســتان های فارس، بوشهر، 

کهگیلویه و بویراحمد بازدید کردند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک ایران زمین، در این سفر مدیران عالی 
بانک از شعبه امیرکبیر شیراز به عنوان شعبه برتر 

بانک در طرح ویژه پایان سال ۱۴۰۱ با بالاترین امتیاز در شاخص جذب منابع، 
دیدار و از کارکنان این شعبه تقدیر کردند.

در ادامه این سفر استانی مراسم دیدار اعضای هیأت مدیره بانک ایران زمین با 
مدیران، روسا و کارکنان ستاد و شعب منطقه برگزار شد.

عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین، در این مراسم تلاش کارکنان 
را نمــاد عزم جدی و همدلی میان همه همکاران بیان کرد و گفت: عملکرد و 
زحمات نیروی انسانی در یک سازمان تعیین کننده موفقیت آن سازمان می شود 

و ارزشمند است.
مدیرعامل بانک ایران زمین، کلید اصلی مسیر پیشرفت بانک را نگاه همکاران به 
بانک به عنوان یک خانواده بزرگ دانست و افزود: همکاران من بانک را متعلق به 
خود می دانند و برای خود تلاش می کنند و همین حفظ همبستگی و مشارکت 

بین آنان موجب رشد و تعالی بانک شده است.
پورسعید سرویس های بانکداری دیجیتال این بانک را بستری مناسب برای 
افزایش رضایت مشتریان و کسب تجربه ای متفاوت از خدمات بانکی بیان کرد 
و افزود: با توسعه زیرساخت های بانک در حوزه فناوری اطلاعات، اکوسیستم و 
بستر مطلوبی در حوزه بانکداری دیجیتال و ارائه سرویس های بانکی آنلاین ایجاد 
شده است و همکاران با معرفی دقیق این خدمات به مشتریان می توانند حرکت 

موثری در افزایش میزان جذب و رضایت مشتری داشته باشند.
در ادامه سید حسن سلطانی فیروز رئیس هیات مدیره بانک ایران زمین، یکی از 
نکات قابل توجه در استان فارس را روحیه بالا و نشاط بین همکاران شعب بیان 
کرد و گفت: همه ما در یک کشتی نشسته ایم و یک هدف را دنبال می کنیم. 

عملکرد و پیشرفت بانک، حاصل برآیند زحمات و تلاش یکایک کارکنان است.
ســلطانی فیروز یکی از برنامه های بانک را تبدیــل دارایی های غیرمولد به 
دارایی های مولد اعلام کرد و افزود: به زودی شــاهد تحولی نوین در مجموعه 

بانک ایران زمین و خدمت رســانی به مشتریان 
خواهیم بود.

در این مراسم مجتبی شیروانی هرندی قائم مقام 
بانک ایران زمین حضور بین همکاران منطقه فارس 
را مایه افتخار دانست و گفت: یقین دارم که با وجود 
چنین همکارانی تا پایان سال شاهد اتفاقات مثبتی 

خواهیم بود.
شیروانی دغدغه اصلی همکاران شعب را تحقق 
اهداف و حرکت به سمت پیشرفت بیان کرد و افزود: 
بسیار خوشایند و دلپذیر است که استان ها با رقابت سالم در جهت پیشرفت منطقه 
خود تلاش می کنند و مهم این است که در هر جایگاه و موقعیتی قرار دارند برای 

کشور، جامعه و خانواده خود بهترین باشند.
در ادامه جلسه محمد حسینی کناروئی مدیر امور شعب استان های بانک ایران 
زمین ضمن قدردانی از زحمات همکاران شــعب منطقه، گفت: با توجه به بازار 
رقابت کنونی، همت کارکنان منطقه فارس در تحقق اهداف، مفهومی جز غیرت 

نیروهای انسانی ندارد.
حسینی کناروئی ضمن تشکر از حسن اعتماد مدیران عالی بانک به جوانان، 
افزود: با وجود گذشت کمتر از یک ماه از معارفه مدیران جدید مناطق، رشد قابل 

توجهی در این استان ها دیده می شود.
مدیر امور شعب استان های بانک ایران زمین خاطر نشان کرد: با توجه به سطح 
ســواد و همکاری که در نیروهای منطقه فارس وجود دارد، با استفاده از تمامی 

ابزارها و ظرفیت های موجود در منطقه، تحقق کامل اهداف امری قطعی است.
ســید محمد حسین استاد مدیر روابط عمومی بانک ایران زمین در این دیدار، 
اطلاع رسانی آنی و آگاهی بخشی مشتریان از خدمات بانک را از اولویت های 
اصلی این مدیریت بیان کرد و گفت: همکاران من در طول شبانه روز با معرفی 

کامل و دقیق خدمات بانک به هموطنان و مشتریان، یار و همراه شعب هستند.
استاد در ادامه افزود: همکاران شعب می توانند به منظور تسریع در انجام امور 
و مطالبه درخواســت های خود از طریق مرکز تماس با مدیران عالی بانک در 

ارتباط باشند.
در این مراسم داود فصیحی مدیر امور توسعه سرمایه انسانی، علیرضا یارقلی 
مدیر امور حراست، مهدی اسماعیلی بصیر رئیس اداره دبیرخانه هیأت مدیره و 
احسان امیرزاده رئیس اداره حوزه مدیریت حضور داشتند.در پایان مراسم از شعب و 

کارکنان برتر منطقه توسط اعضای هیأت مدیره بانک تقدیر شد.

بازدید اعضای هیات مدیره بانک ایران زمین از شعب استان فارسبیمه کوثر به ازای هر سهم 427 ریال سود تقسیم کرد

اگر چک گم شد چه باید بکنیم؟
چک به عنوان ابزار پرداخت اهمیت بســزایی در معاملات و داد و ستدها دارد. در 
اردیبهشت  ســال ۱۴۰۲ نزدیک به هفت میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزش 
حدود ۴۸۱۴ هزار میلیارد ریال مبادله  شــد که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد 

۱۹.۱ درصد و از نظر مبلغ ۴۶.۶ درصد افزایش نشان می دهد.
اگر چک صیادی شما به هر دلیلی گم شده است، ابتدا صادرکننده باید به صورت کتبی مفقودی چک 

را اعلام کند و پس از طرح شکایت در مراکز قضایی، گواهی را در مدت یک هفته به بانک ارائه کند.
چک به عنوان ابزار پرداخت اهمیت بسزایی در معاملات و داد و ستدها دارد. در اردیبهشت  سال ۱۴۰۲ 
نزدیک به هفت میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۴۸۱۴ هزار میلیارد ریال مبادله  شد که 
نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۱۹.۱ درصد و از نظر مبلغ ۴۶.۶ درصد افزایش نشان می دهد.با توجه به 
گسترش استفاده از چک در بازارهای معاملاتی، در شرایطی که چک فرد مفقود یا گم شده باشد، باید 

بدون هیچ معطلی با مراجعه به بانک مفقودی چک خود را اعلام کند. 
پس از شکایت لازم است که گواهی اقامه دعوا برای شکایت از چک مفقود شده را به بانک ارائه کند و 
در صورتی که در دادگاه مفقودی چک احراز شود، می تواند چک مفقودی را ابطال کند.برای وصول چک 
مفقودی باید چهار اقدام انجام شود. همان طور که پیش از این گفته شد صادرکننده، ذی نفع یا نماینده 

قانونی چک باید به صورت کتبی مفقودی چک را به بانک اعلام کند.
بانک نیز مکلف است پس از دریافت درخواست هویت دستور دهنده را احراز کند و پس از احراز هویت 
اقدامات لازم را انجام دهد. بانک با احراز هویت دستور دهنده، از پرداخت وجه چک خودداری می کند 
و در صورتی که چک به بانک ارائه شــود، بانک گواهی عــدم پرداخت را با ذکر علت صادر می کند.
در گام بعدی، فرد باید در مدت یک هفته شــکایت مفقودی چک را به مرجع قضایی که دادســرا یا 
شــورای حل اختلاف می تواند باشد، اعلام کند. مرجع مربوطه گواهی مفقودی چک را صادر می کند.
پس از صدور گواهی مفقودی چک، گواهی شکایت باید بلافاصله به بانک ارائه شود. در صورت عدم 
 ارائه گواهی شــکایت در مدت یک هفته، بانک باید مبلغ چک را از حساب صادرکننده به دارنده چک 

پرداخت کند.

بدهکارترین کشورهای دنیا کدامند؟
سازمان ملل اعلام کرد که بدهی جهانی سال گذشته به بالاترین حد خود رسید. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، سازمان ملل متحد اظهار کرد که 
بدهی عمومی جهانی در سال گذشته به سطح بی سابقه ۹۲ تریلیون دلار رسید و 

کشورهای در حال توسعه مبلغ نامتناسبی را تحمل کردند.
بر اساس گزارش جدید »گروه واکنش جهانی به بحران سازمان ملل متحد«، از سال ۲۰۰۰ بدهی 
عمومی جهان بیش از پنج برابر افزایش یافته و از تولید ناخالص داخلی جهانی پیشی گرفته و در مدت 
مشابه سه برابر شده است. این مورد نشان می دهد که تقریبا ۳۰ درصد از کل بدهی جهانی متعلق به 

کشورهای در حال توسعه است.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در توضیح این گزارش گفت: »نیمی از جهان ما در حال 

غرق شدن در یک فاجعه توسعه است که ناشی از بحران بدهی خردکننده است«.
بر اساس محاسبات ارائه شده در این سند، حدود ۳.۳ میلیارد نفر یا تقریبا نیمی از جمعیت جهان در 
کشورهایی زندگی می کنند که بیشتر از هزینه های آموزشی یا بهداشتی برای پرداخت سود بدهی هزینه 

می کنند.
دبیرکل سازمان ملل توضیح داد که چنین سطوح ناپایدار بدهی نتیجه »نابرابری است که در سیستم 

مالی جهانی منسوخ ما ایجاد شده است«.
وی افزود که به طور متوسط هزینه های وام برای کشورهای آفریقایی چهار برابر بیشتر از ایالات متحده 

و هشت برابر بیشتر از ثروتمندترین اقتصادهای اروپایی است.
به گفته گوترش، این وضعیت شکســتی سیستماتیک است که خطری برای سیستم مالی جهانی 

ایجاد می کند.
بدهی جهانی تعدادی از اقدامات را برای مقابله با این وضعیت پیشنهاد می کند، از جمله مکانیسم پرداخت 

بدهی که از تعلیق پرداخت، مدت طولانی تر وام و نرخ های پایین تر پشتیبانی می کند.
این گزارش در آستانه نشست وزرای دارایی و روسای بانک های مرکزی کشورهای عضو گروه ۲۰ در 

هند از ۱۴ تا ۱۸ جولای منتشر شد.

بیمه ها باید خسارت افُت قیمت 
خودرو تصادفی را بپردازند

درحالی رئیس کل بیمه مرکزی تأکید 
دارد شرکت های بیمه باید خسارت افُت 
قیمت خودرو تصادفی را پرداخت کنند 
که بیمه ها نه تنها خســارتی پرداخت 
نمی کنند بلکه مــردم مجبورند برای 
پیگیری این خواســته ی قانونی خود 

راهی شورای حل اختلاف شوند.
در تصادفات رانندگی منجر به خســارت مالی 
بجز هزینه تعمیر و تعویض قطعات، خودورو های 

آسیب دیده بخصوص خودو های مدل بالا دچار افت قیمت می شوند، اما شرکت های بیمه خسارت افُت 
قیمت را پرداخت نمی کنند.رئیس کل بیمه مرکزی در همین ارتباط بارها تأکید کرده: شرکت های بیمه 

باید خسارت افُت قیمت خودرو تصادفی را پرداخت کنند.
بهزادپور می گوید: این امر الزام جدی است، هم شورای حل اختلاف هم قوه قضائیه  نظر بیمه مرکزی 
را قبول دارند؛ ماهم مدافع حقوق مردم هستیم و به ماهم مراجعه کنند پیگیری می کنیم تا حقوق شان 
پرداخت شود.با این حال اما مردم برای پیگیری خسارت افت قیمت خودروی خود علاوه بر آنکه باید 
چند میلیون هزینه کنند، مجبورند راهی شورای حل اختلاف شوند و ... دست آخر شاید بتوانند از بیمه 
درصد کمی خسارت دریافت کنند.این درحالی است که طبق ماده ۴۱ قانون تاسیس بیمه مرکزی، در 
مواردی که مؤسسه بر خلاف اساسنامه خود یا قوانین و مقررات بیمه رفتار کند به پیشنهاد بیمه مرکزی 

ایران و تصویب شورای عالی بیمه به طور موقت از قبول بیمه در رشته  های معین ممنوع خواهد شد.
ولی بیمه مرکزی حداقل در موضوع پرداخت خســارت افُت قیمت خــودرو اقدام و برخود جدی با 

شرکت های متخلف نداشته و تنها به انجام مصاحبه های رسانه ای بسنده کرده است.

بانک کارآفرین به ازای هر سهم ۱۶۳ ریال سود تقسیم کرد
با تصویب صورت های مالی، ۵۹درصد از ســود 
قابل تقسیم معادل ۷۵۹ میلیارد تومان به ازای هر 
سهم ۱۶۳ ریال تصویب شد. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز، مجمع عمومی عادی سالیانه بانک 
کارآفرین با مشــارکت ۷۶درصد از سهامداران 

رسیمت یافت و برگزار شد.
مهم ترین نکات مطرح شده در این جلسه به شرح زیر است:

-نسبت کفایت سرمایه از ۱۰.۶ به ۱۳.۱۷درصد افزایش پیدا 
کرده است. 

-رشد ۷۳درصدی سپرده های بدون هزینه، رشد ۳۱درصدی 
ضمانت نامه ها، رشد ۶۳درصدی درآمدهای غیرمشاع و همچنین 
رشد ۶۶درصدی درآمدهای کارمزدی در سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاده 

است. 
- ۴۵هزار میلیارد ریال تســهیلات به  صــورت خالص در 
بخش های مختلف به خصوص دانش  بنیان پرداخت  شــده 
که نســبت به سال قبل ۱۲درصد بیشتر بوده است. در بخش 
قرض الحسنه ۳۹۵درصد رشد اتفاق افتاده است. عمده تسهیلات 

قرض الحسنه مربوط به ازدواج و فرزندآوری بوده است. 

-نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات ۴.۵۹درصد است. 
با تمرکز بر درآمدهای غیرمشاع، این درآمدها با رشد ۶۳درصدی 

همراه بوده اند. 
-با افزایش سرمایه در سال ۱۴۰۱، سرمایه با رشد ۱۶درصدی 
از مبلغ ۳۹هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۴۶هزار میلیارد ریال 

افزایش یافت. 
-تقویت زیرســاخت ها و ایجاد بسترهای مناسب به  ویژه در 
فناوری اطلاعات، سیاســت گذاری جدی بانک در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ است. صرف هزینه در این موارد، سرمایه گذاری 

محسوب می شود. 
-های بانک )پلتفرم دیجیتال وکار( در راستای پاسخ به نیازهای 
مشــتریان، بهمن  ماه سال گذشته عرضه شــد. رونمایی از 
های بانک در چارچوب برنامه های کلان وکار برای تبدیل شدن 

به بانک کاملا هوشمند طراحی و اجرا شده است. 
-امسال خبرهای خوبی از پیشرفت شرکت های دانش بنیان 
تحت مدیریت، عصر امین کارآفرین و ستارگان به سهامداران 

خواهیم داد. 
-براساس خطوط کســب وکار، تمرکز در ســال ۱۴۰۲ بر 

فعالیت های ارزی خواهد بــود. ارائه خدمات ویژه به صاحبان 
درآمدهــای ارزی حاصل از صادرات و فراهم کردن امکانات و 
زیرساخت حوزه فناوری اطلاعات برای ارائه خدمات بهتر مورد 

توجه بیشتری خواهد بود. 
-در راستای حمایت از پروژه های ملی، وکار از پروژه پتروشیمی 
کوروش مشــارکت کرده اســت. این طرح آبان ماه ۱۴۰۱ با 
هدف تولید پروپیلین و مشتقات پایین دستی، یکی از کامل ترین 

پروژه های پتروشیمی کشور است. 
-در پروژه ســاخت مدرسه ۶ کلاسه کودکان استثنایی هم 

مشارکت کردیم. 
-کسب اســتاندارد آموزشی ایزو ۲۹۹۹۳ و کسب عالی ترین 
نشــان شفایت مالی، از مهم ترین دســتاوردهای سال ۱۴۰۱ 

هستند.۱۰۸ شعبه داریم که ۵۹ شعبه در تهران است. 
-بازنگری برنامه استراتژیک بانک، تدوین نقشه راه فناوری 
اطلاعات بانک، بازنگری بیانیه استراتژی مالی و سرمایه گذاری 
شرکت های تابعه، تدوین و بازنگری سند معماری فرآیندهای 
بانک، تدوین ســند تحول فرهنگ  سازمانی بانک کارآفرین، 
توسعه مرکز داده اصلی بانک، تغییر سامانه بانکداری متمرکز ، 
تدوین و بازنگری مستند معماری فناوری اطلاعات بانک، توسعه 
پلتفرم بانکداری دیجیتال های بانک، توسعه مرکز داده پشتیبان 
و بحران بانک، پیاده ســازی حاکمیت داده و هوش تجاری به  
منظور بیشینه کردن تصمیمات بهینه مدیریتی، عملیاتی سازی 
سامانه ارزش گذاری مشــتریان، توسعه محصولات نوین در 
حوزه پرداخت، بانکداری باز و محصولات گروه مالی، طراحی و 
پیاده سازی مدل ارزیابی عملکرد واحدهای ستادی بانک، طراحی 
و پیاده ســازی مدل ارزیابی عملکرد شعب و پاداش فوق العاده 
بهره وری مبتنی بر عملکرد، توســعه فعالیت های ارزی بانک 

و ارائه خدمات ویژه به مشتریان ارزی تدوین مدل شایستگی 
مشاغل تخصصی بانک، توسعه کانون ارزیابی و توسعه، توسعه 
آموزش های کاربردی با اجرای بســترهای آموزشــی ارزی، 
اعتباری و مدیریتی، طراحی و استقرار سیستم تداوم کسب  و 
کار، استقرار سیستم مدیریت امنیت اطلاعات در بانک ، توسعه 
سامانه شناسایی موارد مشکوک و کشف تقلب، توسعه سامانه 
جامع ریسک اعتباری و نقدینگی بانک، پیاده سازی سامانه تهیه 
صورت های مالی و گزارش های مورد نیاز بانک، استقرار سیستم 
بایگانی الکترونیکی، توسعه و تکمیل سامانه مانیتورینگ شعب، 
اصلاح مدل درجه بندی شــعب و به  تبع آن بهبود طبقه بندی 
مشاغل شــعب، مکان یابی و بهینه ســازی شعب و طراحی 
 وب  ســایت جدید بانک از مهم ترین برنامه های سال ۱۴۰۲

 هستند. 
 -با تصویب صورت های مالی، ۵۹درصد از سود قابل تقسیم 
معادل ۷۵۹ میلیارد تومان به ازای هر سهم ۱۶۳ ریال تصویب 

شد.
-بانک برنامه افزایش ســرمایه از محل سود انباشته خواهد 

داشت.

اعمال سیاست کنترل ترازنامه  ادامه از صفحه یک-اقدام دیگر، نظارت بر خلق پول در بانک ها، کنترل ترازنامه بانک ها و تعیین سقف رشد 
ترازنامه بانک ها در سال۱۴۰۱ بود؛ مقایسه داده های ماهانه تورم، شاخص قیمت دارایی ها و نرخ ارز در سال های 
گذشته بیانگر این مسئله است که در ابتدای هر دومینوی تورمی، یک شوک سمت عرضه ناشی از وقایع بین المللی، 
تحریم ها یا عدم تامین مناسب ارز مورد نیاز تجارت باعث افزایش نرخ ارز و یا تغییر تعادل در سمت عرضه اقتصاد 
می شود. این شوک سمت عرضه در کوتاه مدت خود را در افزایش هزینه تمام شده تولید، افزایش قیمت های سایه ای 
و تغییر انتظارات تورمی نشان می دهند.پس از فاصله ای کوتاه صاحبان دارایی هایی از جمله زمین، مسکن، خودرو 
و… ســعی در تعدیل بازدهی دارایی خود متناسب با رشد نرخ ارز دارند و به دلیل تشدید انتظارات تورمی و نبود 

ابرازهای کنترل سیالیت نقدینگی، قیمت دارایی ها افزایش یافته و باعث رشد مضاعف تورم می شود. 
به تعبیری در نتیجه رشد تورم و سپس اضافه شدن تقاضای سفته بازی، تقاضا و نرخ دارایی ها یک پله دیگر افزایش 
یافته و رفتار ســفته بازانه عوامل اقتصادی به مثابه یک عامل پسینی به رشد تورم دامن می زند.سیاست معمول 
بانک های مرکزی در دنیا به خصوص در سه دهه اخیر کنترل حجم تسهیلات با استفاده از ابزار نرخ بهره از طریق 
سازوکار عملیات بازار باز است.  بدین صورت که وقتی سیاست گذار اقتصادی می خواهد اقتصاد را سرد کند با عرضه 

اوراق در عملیات بازار باز، نرخ بهره را بالا می برد و اگر بخواهد اقتصاد را تحریک نماید با خرید اوراق و افزایش 
حجم پول، نرخ بهره را پایین می آورد. تغییر نرخ بهره در عملیات بازار باز از طریق تاثیر بر نرخ بهره بین بانکی بر 

رفتار بانک ها تاثیر می گذارد.
تورم های بالا و متوسط ۴۰ درصد از سال ۹۷ تا به امروز گریبان گیر اقتصاد ایران شده است. در سال های اخیر، بخشی 
از کارشناسان اقتصادی در توضیح پدیده تورم های بالا، اختلالات سمت عرضه اقتصاد و به خصوص جهش ها و 
نوسانات نرخ ارز، انتظارات منفی دامنه دار، سیالیت بالای نقدینگی و همچنین آزاد بودن فعالیت های سفته بازی و 
سوداگرانه را عوامل اصلی جهش و ماندگاری تورم های سالانه بالاتر از میانگین بلند مدت )حدود ۲۰ درصد( دانسته و 
تاثیر کل های پولی و افزایش نقدینگی را محدود به هسته  تورمی قلمداد میکردند.از طرفی طیفی دیگر از کارشناسان 
راه علاج تورم های بالا را کنترل رشد نقدینگی و به تبع آن محدود کردن تقاضای کل و کاهش شکاف میان تقاضا 
و عرضه کل در اقتصاد می دانستند و اختلالات ناشی از سمت عرضه و افزایش نرخ ارز را در توضیح تورم های میان 

مدت و بلند مدت اثر گذار ندانسته و یا جهش های مقطعی نرخ ارز را ناشی از اثرگذاری رشد بالقوه نقدینگی می دانستند. 
خروجی این گفتمان که راه اصلی کنترل تورم را کنترل رشد نقدینگی قلمداد کرده، تجویز سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه بدون در نظر گرفتن شرایط تورمی اقتصاد ایران و نیاز روز افزون شرکت های تولیدی به اعتبارات سرمایه 
درگردش و همچنین عدم توجه به نقش کنترل سیالیت نقدینگی به عنوان مکمل این سیاست بوده است.داده های 
محدود صورت های مالی، تسهیلات کلان، گزیده آمارهای اقتصادی و سایر گزارشات منتشر شده بانک مرکزی 
 و شبکه بانکی نشان دهنده این واقعیت است که تسهیلات پرداختی بانک ها توزیع ناهمگن و نامتوازنی داشته و

 وام های بانکی با تخمین خوبی به ترتیب به شــرکت های منسوب به سهامداران و اشخاص مرتبط بانک ها، 
تسهیلات امهالی شرکت ها، تسهیلات پرداختی به سپرده گذاران عمده، تسهیلات پرداختی به کسب و کارهای 

کوچک و متوسط )SMEs( و تسهیلات خرد پرداخت شده است.
لذا در نتیجه اعمال سیاست کنترل ترازنامه بدون توجه به پیاده سازی حکمرانی ریال و کنترل سیالیت نقدینگی، 
باوجود کاهش ســهم هرگروه از تقاضا کنندگان تسهیلات، شرکت های تولیدی کوچک و متوسط و خانوارهای 

متقاضی تسهیلات خرد بیش ترین صدمه را دیده اند.
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